
DECRETO Nº 17752/2021 
 
 
Nomeia a Comissão Organizadora da IV CONAE – Fase 
Municipal de Dois Vizinhos/PR. 
 
 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Comissão Organizadora, abaixo descrita, 

para a organização da IV CONAE – Fase Municipal do município de Dois Vizinhos/PR: 

 

Silvana Aparecida Dal Molin, CPF:037.482.559-93 

Leda Maria Ferrari, CPF: 023.426.399-70 

Sirlene Pereira Rosa, CPF: 068.079.729-70 

Sandro Davi de Andrade, CPF: 06581238902 

Neri Machado, CPF: 01782137998 

Antônio de Abreu Castanha, CPF: 554 388 819-87 

Catiane Aparecida Soares de Moraes, CPF: 095.528.799-57 

 

Parágrafo Único. A Comissão referida neste Decreto deverá no 

uso de suas atribuições: 

- Coordenar, supervisionar e promover a realização da 

Conferência observados os aspectos técnicos, políticos e administrativos; 

- Elaborar o seu regimento e as orientações para as conferências 

municipal. 

- Elaborar o Documento Referência da Conferência Municipal;  

- Elaborar a programação e a metodologia para sua 

operacionalização;  



- Mobilizar e articular a participação dos segmentos da educação 

e dos setores sociais na conferência municipal; 

- Viabilizar a infraestrutura necessária para a realização da 

Conferência, com o suporte técnico e o apoio financeiro, em regime de colaboração com as 

demais entidades representativas; e elaborar propostas de divulgação e de estratégias de 

comunicação. 

 

 Art. 2º O presente entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 28 de outubro de 2021. 

 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos-PR, aos 
quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e 
um, 60º ano de emancipação. 
 
 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito  

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


